
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   23   del   15.02.2024

Procedure assunzionali mediante Elenchi idonei dell'Unione dei Comuni 
della Planargia. Indirizzi inversione ordine di priorità.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUINDICI del mese di FEBBRAIO, alle ore 15:10 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso: 

- che il D.L., convertito dalla Legge n. 233/2021, ha introdotto delle novità al Piano straordinario di 

assunzioni a tempo determinato nei Comuni per l’attuazione del PNRR, prevedendo tra l’altro che le 

amministrazioni titolari dei singoli interventi previsti nel PNRR possano imputare nel relativo quadro 

economico i costi del personale assunto a tempo determinato e specificatamente destinato a realizzare i 

progetti, con assunzioni per un periodo superiore ai 36 mesi e con possibilità di stabilizzazione, in 

deroga agli ordinari limiti di spesa previsti dalla normativa; 

- che il D.L. 152/2021 richiamando il D.L. 44/2021, prevede la possibilità di utilizzare modalità di 

reclutamento centralizzate, anche per il tramite delle Unioni dei Comuni, attraverso la creazione di un 

elenco di idonei cui i Comuni, attraverso proprie procedure selettive, possono attingere, anche per 

profili a tempo indeterminato; 

 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 1 del 04/01/2024, avente ad oggetto “Utilizzo 

elenco idonei da procedura di selezione pubblica unica per l'assunzione nei ruoli dell'amministrazione 

dell'Unione dei comuni della Planargia e comuni aderenti a tempo indeterminato di diversi profili 

professionali. Approvazione schema di convenzione. Indirizzi agli Uffici.”, con la quale l’Ente, per 

coprire i propri fabbisogni di personale, approvava lo schema di convenzione che regolamenta il 

ricorso alla procedura di reclutamento semplificata attraverso utilizzo di elenco di idonei approvata 

dall’Unione dei comuni della Planargia, relativa alla copertura di sette profili professionali; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 62 del 06/10/2023, con la quale si approvava il Piano Integrato di 

attività ed Organizzazione 2023-2025 (PIAO); 

Vista altresì la sezione 3.3 del PIao – Piano triennale dei fabbisogni di personale e nello specifico 

sezione 3.3.3., rubricato “Obiettivi di trasformazione dell’allocazione delle risorse / Strategia di 

copertura del fabbisogno, che prevede il reclutamento delle seguenti figure professionali: 

- n. 1 istruttore Amministrativo-contabile a tempo pieno indeterminato; 

- n. 1 Funzionario Tecnico a tempo parziale (18 ore) e indeterminato, 

- n. 1 collaboratore tecnico manutentivo specializzato a tempo pieno e indeterminato; 

 

Rilevato che nella Deliberazione di Giunta n. 1/2024 su citata si fornivano puntuali indirizzi per 

l’avvio della procedura di selezione semplificata, relativamente all’ordine di svolgimento e nello 

specifico si stabiliva di procedere prioritariamente dall’Elenco degli Idonei del profilo professionale 

istruttore amministrativo-contabile, secondariamente il profilo professionale Direttivo Tecnico ed 

infine l’operaio tecnico –manutentivo specializzato; 

Dato atto che il Comune di Modolo ha attualmente in organico nell’Area Tecnica n. 1 Istruttore 

Direttivo Tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (fino ad ottobre 2024) e si avvale 

della collaborazione ex art. 1, comma 557 della L. 311/2004, per n. 6 ore settimanali del Istruttore 

Direttivo Tecnico ex cat. D2, a cui è attribuita la responsabilità dell’Area, fino al 31/12/2024 

Stante la complessità dei procedimenti attualmente attribuiti all’Area Tecnica, con particolare 

riferimento alle procedure che attengono alla rendicontazione della spendita delle risorse economiche 

legate a Finanziamenti Europei e Ministeriali; 



Ritenuto necessario garantire ed assicurare l’espletamento di tutte le incombenze dell’Ufficio Tecnico 

comunale, al fine di rendere più efficace ed efficiente la macchina amministrativa Comunale e far 

fronte alle effettive necessità dell’Ente; 

Valutato necessario procedere ad una modifica dell’ordine di svolgimento della procedura semplificata 

di selezione mediante l’utilizzo di Elenchi di idonei e di indirizzare gli Uffici all’adozione di tutti gli 

atti conseguenti al presente atto, procedendo prioritariamente all’interpello degli idonei del profilo 

professionale Istruttore Direttivo Tecnico, secondariamente l’istruttore amministrativo-contabile ed 

infine l’operaio tecnico-specializzato; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, ai sensi 

dell'art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

Di approvare le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte; 

Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l'adozione degli atti conseguenti per la 

copertura delle seguenti figure professionali: 

- n. 1 Funzionario Tecnico a tempo parziale (18 ore) e indeterminato, 

- n. 1 istruttore Amministrativo-contabile a tempo pieno indeterminato; 

- n. 1 collaboratore tecnico manutentivo specializzato a tempo pieno e indeterminato; 

 

dell'ordinamento professionale del comparto Regioni e Autonomie Locali, mediante l’avvio delle 

procedure di reclutamento semplificate attraverso utilizzo di elenco di Idonei dell’Unione dei comuni 

della Planargia, in rigoroso ossequio alle disposizioni di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

Di dare atto che la procedura semplificata in argomento dovrà seguire il seguente ordine: 

prioritariamente l’Elenco degli Idonei del profilo professionale Direttivo Tecnico, secondariamente 
profilo professionale istruttore amministrativo-contabile il ed infine l’operaio tecnico –manutentivo 

specializzato; 

Di dichiarare, con separata e unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 

267/2000, la presente immediatamente esecutiva. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 23 del 15/02/2024

COMUNE DI MODOLO

Procedure assunzionali mediante Elenchi idonei dell'Unione dei Comuni della Planargia. 
Indirizzi inversione ordine di priorità.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 22/02/2024



COMUNE DI MODOLO

Procedure assunzionali mediante Elenchi idonei dell'Unione dei Comuni della 
Planargia. Indirizzi inversione ordine di priorità.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 13.02.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 13.02.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


